
Министерство образования Самарской области
Поволжское управление

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области

основная общеобразовательная школа пос.Самарский
муниципального района Волжский Самарской области

(ГБОУ ООШ пос.Самарский)

ПРИКАЗ

« 2 »  сентября  2024 г.                                                                          №  221-од

О составе школьной службы примирения

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017
годы,  согласно  Федерального  закона   №273-ФЗ  от  29.12.2012  «Об  образовании  в
Российской  Федерации»,  в  целях  распространения   восстановительного  подхода  к
разрешению конфликтов,  профилактике деструктивного поведения и  правонарушений
детей и подростков, и построению конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Возложить на учителя истории Парахину Е.В.,  ответственную за воспитательную
работу школы, обязанности куратора ШСП. 

2. Парахиной Е.В., а так же членам ШСП довести до учащихся и сотрудников школы
принципы работы школьной службы примирения.

3.  Утвердить  состав  школьной  службы  примирения  обучающихся  7  класса:  Биттер
Татьяна, Баннова Маргарита, Мазур Елена.

4.  Классным  руководителям  и  членам  Школьной  службы  примирения   довести  до
сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП.

5. Организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета
профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в образовательном
учреждении на основе восстановительного подхода.

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                       Е.А.Сайгушева                 


		2024-10-21T16:52:25+0400
	0088e86ef4851946b4
	Сайгушева Е_А_




